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MÖTESANTECKNING 
POLITISK BEREDNINGSGRUPP FÖR MEDICINTEKNISKA PRODUKTER 
Datum och tid:  2022-12-08, 13.00-14:30 
Plats:  Digitalt möte 
 
Närvarande: Kent Lagrell (M), ordf.  Göteborgsregionen (GR)  

Dan Åberg (M) Servicenämnden 
 Mats Palm (S)  Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund 

Dan-Ove Marcelind (KD) Göteborgs stad  
Maria Nilsson (KD) Hälso- och sjukvårdsstyrelsen 
 

Förhinder: Maria Hjärtqvist (S), v. ordf.   Hälso- och sjukvårdsnämnderna 
Nils Olof Bengtson (M) Fyrbodals kommunalförbund 

 Theres Sahlström (M) Skaraborgs kommunalförbund  
Ulrika Frick (MP) Ägarutskottet  
Eva Olofsson (V) Hälso- och sjukvårdsstyrelsen 

 
Beredningsansvariga tjänstemän:  
Anneli Assmundson Bjerde, VästKom och Peter Amundin, Koncernstab Hälso- och sjukvård 
Inbjudna gäster: Emma Övelius (punkt 4a.), Maria Hellström Berhe (punkt 4b.), Anette Alfredsson 
(punkt 4c.) 
Sekreterare: Linda Augustsson, samverkansfunktionen 

 
1. Dagordning och anteckningar från föregående möte 

a. Dagordningen godkänns 
b. Mötesanteckningar från 14 oktober 2022 läggs till handlingarna.  

 
2. Ekonomi 

a. Ekonomirapporter 
Dan Åberg rapporterar utifrån ekonomirapporter från oktober. För 
Läkemedelsnära produkter är överskottet ca 16 miljoner kronor och för 
Samarbetsavtalet för personliga hjälpmedel är överskottet ca 9 miljoner kronor. 
Mindre förändringar kan ske innan årsskiftet men överskotten beräknas kvarstå 
och återbetalas till vårdgivarna. 
 
Fördelningen av återbetalning följer avtalet som säger att över- och underskott 
inom huvudområdet årligen ska fördelas med utgångspunkt från respektive 
vårdgivares kostnadsandel av den summerade kostnaden. (länk till 
Samarbetsavtalet för mer information). 
 

3. Beslutsärenden  
a. Inga ärenden anmälda 

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS7737-1881350279-75/SURROGATE/Samarbetsavtal%20f%c3%b6r%20f%c3%b6rs%c3%b6rjning%20av%20personliga%20hj%c3%a4lpmedel%20%20i%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland%20g%c3%a4llande%20fr%c3%a5n%20okt%202017%20%20170109-2.pdf
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4. Informationsärenden 
a. Lägesrapport: digitala hjälpmedel i samverkan 

Emma Övelius, projektledare för digitala hjälpmedel i samverkan, ger en 

statusuppdatering och uppsummering av arbetet med digitala hjälpmedel i 

samverkan. En förändrad styr- och ledningsstruktur för hjälpmedel med nya uppdrag 

och nya grupperingar är på plats. Bland annat har beredningsgrupp Handbok & 

Sortiment haft sitt första möte. Gruppen kommer initialt arbeta med att ta fram ett 

regelverk, bedömningskriterier för produkter som föreslås införas men också titta på 

förslag på produkter som kan bli aktuella. Under året har upphandling av de två 

första produkterna påbörjats. 

 

Arbetet med avtalen har varit i fokus under året och nu har 47 kommuner beslutat 

att skriva under samverkansavtalet för digitala hjälpmedel. I detta har ett omfattande 

remissarbete gjorts och många olika kommunikationsinsatser samt ett stort 

förankringsarbete har genomförts. Två kommuner har valt att stå utanför 

samverkansavtalet. Orsaken i det ena fallet är att de anser sig ligga långt fram i 

digitaliseringsarbetet och ser farhågor att det gemensamma samarbetet riskerar att 

bli trögt med långa beslutsprocesser.  

 

Projektet kommer under 2023 arbeta med övergång till ordinarie verksamhet och 

stegvis fasa ut projektorganisationen. Viktiga områden under 2023 är: 

• Säkerställa förutsättningar 

• Förbereda inför nya produkter i sortiment 

• Lansering och leverans av produkter 

• Datahantering 

• Uppföljning och vidareutveckling 

 

Förhoppningen är att de första beställningsbara produkterna finns på plats efter 

sommaren 2023. 

 

Politisk beredningsgrupp MTP tackar för informationen. 

 
b. Politisk organisation i samverkan, förslag gällande SRO 

Maria Hellström Berhe, strateg inom Västra Götalandsregionen beskriver det förslag 

som Västra Götalandsregionen lagt fram avseende SRO. Den politiska organisationen 

i Västra Götalandsregionen förändras vid årsskiftet och det påverkar befintliga 

samverkansstrukturer med kommunerna. För de länsgemensamma avtalen och 

inriktningsdokument inom hälso- och sjukvård kommer den strategiska hälso- och 

sjukvårdsnämnden vara ansvarig tillsammans med de delregionala nämnderna. De 

fem delregionala nämnderna kommer i sin tur ha ett tungt dialog- och 

samverkansansvar. I arbetet med omställningen av den politiska organisationen i 

Västra Götalandsregionen har ett förslag på hur SRO kan utvecklas tagits fram. 
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Förslaget om att utveckla SRO syftar till att få en politisk organisation som säkrar en 

god samverkan kring hälso- och sjukvårdsfrågor med kommunerna. Västra 

Götalandsregionens politiska styrgrupp lyfte initialt en önskan om att formalisera 

SRO:s roll i relation till Regionstyrelsen genom att omstöpa SRO till en beredning, 

”beredning för sammanhållen hälso- och sjukvård”. Uppdragen för en sådan 

beredning behöver utvecklas tillsammans med kommunerna men viktiga delar för 

VGR är att få en dialogyta för att utveckla, koordinera och samordna gemensamma 

samverkansstrukturer. Dessutom finns behov av att stärka samverkansforumets 

förmåga till förankring av gemensamma måldokument, strategiska planer och avtal. 

 

Just nu pågår en dialog inom SRO. Från kommunerna har önskemål lyfts om enkla 

och relevanta samverkansformer för att hantera förankring av gemensamma avtal 

men också lyfta ”knäckfrågor”. För detta skulle SRO behöva bli mer spetsiga och 

fokusera på gränssnittsfrågor. Det är också viktigt att skapa bra flöden mellan SRO 

och delregionala samverkansforum för att säkerställa att inte samma frågor hanteras 

på olika ställen. 

Beredning för sammanhållen hälso- och sjukvård finns inskriven i reglementen som 

ett samverkansfora, men att tydliggöra uppdraget och bemanna blir ett gemensamt 

arbete. Fortsatt dialog kommer ske under våren, SRO fortsätter i befintlig form tills 

det finns beslut om hur den gemensamma strukturen ska se ut. 

 

Medskick från politisk beredningsgrupp MTP.  

• Det är en utmaning att träffa rätt i detta arbete och en bra dialog mellan 

kommun och region är viktigt.  

• Dialogmöten behöver vara på rätt nivå och ha en tydlig struktur. 

• Viktigt att alla vet vad mötet syftar till så att rätt personer deltar både från 

region och kommun. De som deltar i samma gruppering behöver ha 

motsvarande mandat till exempel mandat att fatta beslut om ekonomiska 

ramar.  

 

Maria Nilsson kommenterar att planen är att de delregionala nämnderna ska ha ett 

nära samarbete med den operativa nämnden som blandanat beslutar om fördelning 

av ekonomiska resurser och den strategiska nämnden.  

 

Dan Åberg berättar att Servicenämnden gjort ett arbete med att fråga kommunerna 

om det finns fler områden/sektorer där samarbete kan ske. Några exempel är att 

regionen lagar mat åt ett äldreboende, någon kommun städar åt regionen, både 

region och kommun arbetar med att återvinna möbler. Detta belyser bredden på 

samarbetsområden och möjligheten till utökade samarbeten. 

 

Politisk beredningsgrupp MTP tackar för informationen och Maria tar med sig 

medskicken. 
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c. Uppföljning av samarbetsavtalet 

Anette Alfredsson presenterar rapporten om utvärdering av Samarbetsavtalet. 

Utvärderingen hade fyra syften: 

1. Utvärdera hur väl Hjälpmedelscentralen uppnår uppsatta mål i 

samarbetsavtalet. 

2. Utvärdera hur väl samarbetet fungerar mellan vårdgivare och 

Hjälpmedelscentralen 

3. Granska kostnadsutvecklingen inom berörda produktområden 

4. Ta fram ett underlag inför fortsatta förbättringsarbeten inom ramen för 

avtalet. 

 

Utvärderingen genomfördes både genom enkät och fokusgrupper med vårdgivare 

och personal på Hjälpmedelscentralen. Även hjälpmedelsanvändare fick besvara 

enkäter. Sammanfattningsvis visar utvärderingen att samarbetsavtalet är fortsatt 

framgångsrikt. Parterna är nöjda men det finns vissa utvecklingsområden vad gäller 

kompetens hos förskrivare och samarbetet mellan vårdgivare och Hjälpmedels-

centralen. Avseende ekonomi så ökar kostnaderna till följd av ökat inköpspris på 

produkter och på volymökning. Det är dock svårt att dra några slutsatser eftersom 

det vid flera tillfällen gjorts prisjusteringar för att reglera mot självkostnad (i enlighet 

med avtalet). 

 

Dan Åberg uttrycker viss förvåning över det positiva resultatet. Han erfar att det finns 

vissa missuppfattningar om vem som fattar vilka beslut. Till exempel kan 

hjälpmedelsanvändare tro att det Hjälpmedelscentralen som kan bestämma vilka 

hjälpmedels lämnas ut. Det kan också upplevas otydligt var beslut tas när förskrivning 

sker hos vårdgivare och försörjning sker via Hjälpmedelscentralen. Mats Palm delar 

Dans bild och poängterar vikten av att fortsätta sprida kunskap om var beslut fattas 

och att de fattas gemensamt.  

 

Politisk beredningsgrupp MTP uttrycker att det är roligt med ett så positivt utfall i 

utvärderingen och tackar för informationen. 

 

d. Beslut i Regionfullmäktige: egenavgift för batteri till hörapparat 

Peter Amundin informerar om att ärendet om hur kostnaden för laddningsbara 

batterier till hörapparater ska hanteras. Frågan har varit aktuell under en längre tid 

och politisk beredningsgrupp MTP har fått bakgrundsinformation på tidigare möten. I 

oktober har Regionfullmäktige fattat beslut om egenavgift på 500 kr för 

laddningsaggregat till laddningsbara batterier till hörapparat. 500 kr för 

laddningsaggregatet (som kan ladda två apparater) beräknas vara i samma 

kostnadsnivå som patienter med hörapparater betalar för batterier som inte är 

laddningsbara. 

 

Politisk beredningsgrupp MTP tackar för informationen. 
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5. Övriga frågor 

a. Tillbakablick över beredningsgruppens arbete under mandatperioden 
Kent Lagrell gör en sammanfattning över politisk beredningsgrupp MTP:s arbete 
under mandatperioden. Vilka som varit representanter, antal möten och 
mötesformer samt en överblick på de ärenden som varit på agendan. 
Flera i beredningsgruppen lyfter fram att digitala möten är en bra mötesform för 
denna typ av möten, det har sparat både tid och miljö. 
Dan-Ove Marcelind uttrycker att beredningsgruppen borde kunna arbeta mer 
bilateralt, bland annat genom tydligare medskick till tjänstemän.  

 
b. Medskick till nästa beredningsgrupp 

Politisk beredningsgrupp MTP gör följande medskick till kommande 

beredningsgrupp: 

• Nu varande presidiet gör gärna en överlämning till nästkommande 

presidium.   

• Bra med digitala möten. 

• Bra med introduktion och studiebesök på en Hjälpmedelscentral och 

Skövdedepån. 

Representationen från regionens sida till kommande beredningsgrupp är ännu inte 

klart. Peter ser det rimligt att logistikstyrelsen, operativa nämnden, strategiska 

nämnden och regionstyrelsen är representerade, eventuellt även representant från 

de regionala nämnderna men inget är beslutat än. 

 

c. Första möte för nästa politiska beredningsgrupp MTP 

Första mötet för nästa politiska beredningsgrupp, som då bytt namn till politisk 

beredningsgrupp för hjälpmedel, beslutas till fredag 24 februari 13:00 – 14:30. 

 

Ordförande tackar för dagens möte och för gott arbete under mandatperioden. 

Beredningsgruppen tackar ordförande för gott ordförandeskap. 

 

Vi önskar varandra en god jul. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


